
 

1 

 

Komentář  k  rozpočtovému  výhledu  obce Chářovice                                   

na roky 2017 - 2019 

 

1. Úvod 

 

Rozpočtový výhled je upraven v § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění. Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem územního 

samosprávného celku sloužící pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. 

Sestavuje se zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. 

Obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobějších 

závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných 

záměrů.  Z rozpočtového výhledu se vychází při zpracování ročního rozpočtu.  

 

2. Příjmy 

 

Daňové příjmy představují nejdůležitější zdroj příjmů obcí. Situace v rozpočtovém 

hospodaření, zejména vývoj na příjmové straně rozpočtu obcí bude záviset na aktuálním 

vývoji ekonomiky, který se zprostředkovaně promítá do výše daňových příjmů obcí a krajů. 

Predikce daňových příjmů na rok 2017 vychází ze skutečnosti konce roku 2016, kdy je stav 

české ekonomiky příznivý a dále je postavena na platném rozpočtovém určení daní. V odhadu 

daňových příjmů obce pro roky 2017-2019 jsou zohledněny i legislativní změny, které se 

týkají především zavedení elektronické evidence tržeb apod.  Z důvodu přípravy reálného 

výhledu na tři příští roky a z důvodu eliminace rizika nuceného krácení rozpočtu v průběhu 

roku jsme do výhledových let zahrnuli daňové příjmy v částce stejné jako předpokládaná 

skutečnost r.2016. 

V přijatých dotacích pro rok 2017 je zohledněn příslib dotace od Ministerstva zemědělství na 

neinvestiční akci „Oprava malé vodní nádrže nad hřištěm“  (max. příslib dotace činí dle 

rozhodnutí zaokrouhl. 859 000,-Kč) a příspěvek na výkon státní správy. V roce 2018-2019 je 

v přijatých dotacích zohledněn pouze příspěvek na výkon státní správy a to z důvodu, že nám 

v současnosti nejsou známy dotační tituly, které budou vypsány na roky 2018-2019. 

 

Do rozpočtového výhledu nejsou zapracovány přijaté úvěry, neboť se v době schvalování 

tohoto rozpočtového výhledu neuvažuje o tom, že by obec v příštích 3 letech přijala bankovní 

úvěr. 

 

Pro roky 2017-2019 jsou předpokládány kapitálové příjmy max. z prodeje dřeva 

samovýrobou apod. 

 

3. Investice a opravy 

 

Investičními záměry obce plánovanými na roky 2017- 2019 je především: 

 

a) spolufinancování přístavby ZŠ v Týnci nad Sázavou (plánované celkové výdaje:    

366.420,-Kč) 

b) v letech 2018-2019 spolufinancování rekonstrukce tělocvičny ZŠ v Týnci nad Sázavou 

(200.000,-Kč ročně) 

 

 

 



 

2 

 

Plánovanými většími opravami pro dané období jsou především: 

 

a) opravy místních komunikací (předpokládané celkové výdaje: 50.000,-Kč) 

b) oprava malé vodní nádrže nad hřištěm (1.142.000,-Kč). 

 

Rozpočtový výhled pro rok 2017 počítá se schodkovým rozpočtem, pro roky 2018-2019 s 

přebytkovým rozpočtem. 
 

 

Zpracovala: Petra Burdová - účetní a správce rozpočtu obce  


